Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062800071

71

Nº 120, terça-feira, 28 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Termo de Convênio de Estágio n° 02/2022 IFMS - Processo nº 23347.005847.2022-89.
Concedente: EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL, CNPJ:
03.982.931/0001-20 Convenente: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL. Objeto: regular as relações entre as partes
ora conveniadas no que tange à concessão de estágio curricular e extracurricular para
estudantes regularmente matriculados e que venham frequentando efetivamente cursos
oferecidos pelo IFMS. Vigência: 27/06/2022 a 27/06/2027. Fundamento Legal: Lei nº
11.788/08. Data da Assinatura: 27/06/2022.

CAMPUS JUÍNA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022 - UASG 158493 - IFMT/CAMPUS JUINA

Nº Processo: 23195.000535/2021-89.
Regime Diferenciado de Contratações Nº 2/2022. Contratante: INST.FED.MATO
GROSSO/CAMPUS JUINA.
Contratado: 02.094.635/0001-20 - NASCIMENTO & ARRUDA LTDA - ME. Objeto: Contratação
de empresa especializada na área de engenharia para execução da obra de acessibilidade
para atender ao ifmt campus juína, a ser executada nas condições estabelecidas no projeto
básico e demaisdocumentos técnicos que se encontram anexos ao edital do certame que
deu origem a este instrumento contratual..
Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 - Inciso: II. Vigência:
10/06/2022 a 10/06/2023. Valor Total: R$ 244.062,27. Data de Assinatura: 10/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/06/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA
EDITAL Nº 28/2022

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 1.175, de 20 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 23 de setembro de 2019, Seção 2, página 30, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto - Campus São João Evangelista, Edital nº 28 de 11 de maio de 2022,
publicado no DOU de 12 de maio de 2022, Seção 3, página 68-69, destinado a seleção de candidatos para contrato como PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado, deste Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus São João Evangelista, de acordo com as seguintes classificações:

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

. I N S C R I Ç ÃO C A N D I DAT O ( A ) NOTA TÍTULOS NOTA DIDÁTICA T OT A L C L A S S I F I C AÇ ÃO

. 85725 Anselmo de Paula Carvalho 36,6 85,5 69,2 1º

JOSÉ ROBERTO DE PAULA

CAMPUS AVANÇADO IPATINGA
EDITAL Nº 19, DE 27 DE JUNHO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSORES(AS) SUBSTITUTOS(AS)

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS AVANÇADO IPATINGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 182, de
12/02/2020, publicada no DOU de 13/02/2020, Seção 2, pág. 26, retificada pela Portaria IFMG nº 514, de 05/05/2020, publicada no DOU de 06/05/2020, Seção 2, pág. 19 e, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016,
publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,
resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto - Campus Avançado Ipatinga, EDITAL nº 19 de 23 de maio de 2022, publicado no DOU
nº 97, de 24 de maio de 2022, na seção 3, página 1415, destinado à seleção de candidatos para contrato como PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado, deste Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Avançado Ipatinga, de acordo com a seguinte classificação:

ÁREA: AUTOMAÇÃO, INSTRUMENTAÇÃO E CONTROLE

. Inscrição Candidato Prova de Títulos Prova de Desempenho Didático Total Classificação

. 86111 SANDRO DORNELLAS 60,0 89,0 149,0 1º

. 85818 FRANCISCO PIRES BATALHA 29,6 75,6 105,2 2º

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

. Inscrição Candidato Prova de Títulos Prova de Desempenho Didático Total Classificação

. 85919 SUELEN DE SOUZA ANDRES 88,9 92,0 180,9 1º

ÁREA: HISTÓRIA, FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS
ALÉM DE DISCIPLINAS BÁSICAS RELACIONADAS À ÁREA

. Inscrição Candidato Prova de Títulos Prova de Desempenho Didático Total Classificação

. 85962 PAULIANE DE CARVALHO BRAGA 43,7 94,0 137,7 1º

. 86083 JULIANA MARIA BRANDAO MOREIRA 40,3 89,8 130,1 2º

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA, LITERATURA E DISCIPLINAS BÁSICAS RELACIONADAS À Á R EA

. Inscrição Candidato Prova de Títulos Prova de Desempenho
Didático

Total Classificação

. 85814 VALDETE NUNES SILVA 85,0 76,6 161,6 1º

. 86057 NOELMA NASCIMENTO PINHEIRO 60,0 66,8 126,8 2º

. 85923 LAILA VIEIRA DE OLIVEIRA 27,5 60,0 87,5 3º

ALEX DE ANDRADE FERNANDES

CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 02/2022. Processo SEI: 23718.000482/2022-31.
Professor(a) Substituto(a). Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 027/2021.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
- CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA. CNPJ: 10.626.896/0013-06. Contratado(a): Claudio
Moisés Valiense de Andrade, CPF: ***.645.585.**. Objeto: Prorrogação do Contrato nº
02/2022 até 19 de janeiro de 2023. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência:
16/07/2022 a 19/01/2023. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis
à matéria. Assinatura: Leonardo de Paiva Barbosa - Diretor Geral - Contratante; Claudio
Moisés Valiense de Andrade - Professor(a) Substituto(a) - Contratado(a). Data da
assinatura: 23/06/2022.

Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 03/2022. Processo SEI: 23718.000485/2022-74.
Professor(a) Substituto(a). Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 30/2021.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
- CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA. CNPJ: 10.626.896/0013-06. Contratado(a): Matheus
Pereira Figueira de Oliveira, CPF: ***.532.756.**. Objeto: Prorrogação do Contrato nº
03/2022 até 13 de janeiro de 2023. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência:
16/07/2022 a 13/01/2023. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis
à matéria. Assinatura: Leonardo de Paiva Barbosa - Diretor Geral - Contratante; Matheus
Pereira Figueira de Oliveira - Professor(a) Substituto(a) - Contratado(a). Data da assinatura:
27/06/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 05/2022. Processo SEI: 23718.000487/2022-63.
Professor(a) Substituto(a). Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 04/2022.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS - CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA. CNPJ: 10.626.896/0013-06. Contratado(a):

Adriana Maria das Graças Nunes de Oliveira Picoli, CPF: ***.593.836.**. Objeto:
Prorrogação do Contrato nº 05/2022 até 13 de janeiro de 2023. Verba: Dotação do
Tesouro Nacional. Vigência: 16/07/2022 a 13/01/2023. Fundamento Legal: Lei nº
8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Leonardo de Paiva Barbosa
- Diretor Geral - Contratante; Adriana Maria das Graças Nunes de Oliveira Picoli -
Professor(a) Substituto(a) - Contratado(a). Data da assinatura: 27/06/2022.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
NORTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS ARAÇUAÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 02 ao Contrato de Prestação de Serviços nº 04/2021 - Lei nº
8.745/1993; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte
de Minas Gerais - Campus Araçuaí; CONTRATADO: Natália Faria de Moura; OBJETO:
Prorrogação da Vigência Contratual; VIGÊNCIA: 01/07/2022 a 23/01/2023; DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 12363210920TP0031, Elemento de Despesa:
3190.04.00, Fonte: 08100000000; Mantém-se em vigor as demais Cláusulas do Contrato
ora aditado. DATA E ASSINATURAS: 27/06/2022; Irã Pinheiro Neiva, pelo Contratante e
Natália Faria de Moura, Contratado.

EDITAL Nº 111, DE 27 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ARAÇUAÍ, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitor n° 540 de 12/04/2018, publicada no
Diário Oficial da União de 16/04/2018, considerando os termos do artigo 16 do
Decreto nº 6.944/2009 e o que consta do Processo nº 23391.000939/2022-37,
resolve:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-28T01:50:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial